[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от     28.04.2016
	№
	32– р

	пос. Савино

О проекте распоряжения администрации Савинского муниципального района «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Савинского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением администрации Савинского муниципального района от 05.04.2016 № 172-п «О проекте постановления администрации Савинского муниципального района «Об утверждении Правил определения требований к  закупаемым муниципальными заказчиками и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»», а также в целях осуществления закупок для нужд администрации Савинского муниципального района:

1. Принять и разместить проект постановления «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Савинского муниципального района и подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» в единой информационной системе в сфере закупок, а до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте  Савинского муниципального района для проведения обсуждения в целях общественного контроля (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Савинского

муниципального района                                                             Н.Н.Пашков

	[image: image2.png]

	Приложение

к распоряжению администрации

Савинского муниципального района

от 28.04.2016   № 32-р
ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от   __.__.___
	№
	___– р

	пос. Савино

Об утверждении требований к закупаемым администрацией Савинского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с постановлением администрации Савинского муниципального района от 05.04.2016 № 172-п «О проекте постановления администрации Савинского муниципального района «Об утверждении Правил определения требований к  закупаемым муниципальными заказчиками и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»», а также в целях осуществления закупок для нужд  администрации Савинского муниципального района :

1. Утвердить требования к закупаемым администрацией Савинского муниципального района и подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно Приложению к настоящему распоряжению.

2. Осуществление закупок производить в соответствии с утвержденными требованиями.

Глава Савинского

муниципального района                                                            Н.Н. Пашков

Приложение

к распоряжению администрации

Савинского муниципального района

от __.__ .2016 №__-р
Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	Должности муниципальной службы
	иные работники

	код по ОКЕИ
	наименование
	Высшее должностное лицо муниципального района, высшие, главные должности
	Ведущие, старшие, младшие должности

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень

	1.
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»).

Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	Размер и тип экрана

	От 15" матрица TFT или IPS
	От 15"  матрица TFT
	От 15"  матрица TFT

	Вес

	От 2 кг
	От 2 кг
	От 2 кг

	Тип процессора

	Celeron / Core i5 / Core i3/ Pentium / AMD Pro
	Celeron / Core i3 / Pentium / AMD
	Celeron / Core i3 / Pentium

	Частота процессора

	1000...2000 Мгц
	1000...2000 Мгц
	1000...2000 Мгц

	Размер оперативной памяти

	2-6 Гб
	2-4 Гб
	2-4 Гб

	Объем накопителя

	до 500 Гб
	до 320 Гб
	до 320 Гб

	Тип жесткого диска

	HDD Serial-ATA
	HDD Serial-ATA
	HDD Serial-ATA

	Оптический привод

	DVD-RW
	DVD-RW
	DVD-RW

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Wi-Fi 802.11n, Bluetooth 3.0, 3G
	Wi-Fi 802.11n, Bluetooth 3.0
	Wi-Fi 802.11n, Bluetooth 3.0

	Тип видеоадаптера

	AMD Radeon  / Intel HD Graphics / NVIDIA GeForce
	AMD Radeon  / Intel HD Graphics / NVIDIA GeForce
	AMD Radeon  / Intel HD Graphics / NVIDIA GeForce

	Время автономной работы

	4-5 часов
	3-4 часа
	3-4 часа

	Операционная система

	MS Windows 8.1

MS Windows 10
	MS Windows 8.1

MS Windows 10
	MS Windows 8.1

MS Windows 10

	Предусмотренное программное обеспечение

	-
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	35 000
	30 000
	25 000

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснение по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Размер экрана/монитора

	От 15" матрица TFT или IPS
	От 15"  матрица TFT
	От 15"  матрица TFT

	Тип процессора

	Celeron / Core i5 / Core i3/ Pentium / AMD Pro
	Celeron / Core i3 / Pentium / AMD
	Celeron / Core i3 / Pentium

	Частота процессора

	1000...2000 Мгц
	1000...2000 Мгц
	1000...2000 Мгц

	Размер оперативной памяти

	2-6 Гб
	2-4 Гб
	2-4 Гб

	Объем накопителя

	до 500 Гб
	до 320 Гб
	до 320 Гб

	Тип жесткого диска

	HDD Serial-ATA
	HDD Serial-ATA
	HDD Serial-ATA

	Оптический привод

	DVD-RW
	DVD-RW
	DVD-RW

	Тип видеоадаптера

	AMD Radeon  / Intel HD Graphics / NVIDIA GeForce
	AMD Radeon  / Intel HD Graphics / NVIDIA GeForce
	AMD Radeon  / Intel HD Graphics / NVIDIA GeForce

	Операционная система

	MS Windows 8.1

MS Windows 10
	MS Windows 8.1

MS Windows 10
	MS Windows 8.1

MS Windows 10

	Предусмотренное программное обеспечение

	-
	-
	-

	Предельная цена монитора/ системного блока
	383
	рубль
	до 10 000/ до 25 000
	до 10 000/ до 20 000
	до 8 000/ до 17 000

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие (не содержащие) в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональ ные устройства
	Метод печати

	лазерная монохромная бизнес-печать
	лазерная монохромная бизнес-печать
	лазерная монохромная бизнес-печать

	Разрешение сканирования сканер/МФУ

	до 1200*1200 dpi
	до 1200*1200 dpi
	до 1200*1200 dpi

	Цветность

	цветная/черно-белая
	черно-белая
	черно-белая

	Максимальный формат

	А4
	А4
	А4

	Скорость печати

	не менее 10 листов в 1 мин.
	не менее 10 листов в 1 мин.
	не менее 10 листов в 1 мин.

	Качество печати принтер/сканер, МФУ

	до 1200*1200 dpi
	до 1200*1200 dpi
	до 1200*1200 dpi

	Дополнительные модули и интерфейсы

	-
	-
	-

	Предельная цена принтера/ МФУ

	до 15 000/до 50 000
	до 10 000/до 40 000
	до 10 000/до 40 000

	4.
	32.20.11
	Аппаратура, передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснение по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Тип устройства

	смартфон

	Поддерживаемые стандарты

	3G,4G

	Операционная система

	Android

	Время работы

	до 10 часов

	Метод управления

	сенсорный

	Количество SIM-карт

	2

	Наличие модулей и интерфейсов

	Wi-Fi, Bluetooth

	Стоимость годового владения оборудованием

	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 10 000

	5.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251
	лошадиная сила
	Не более 200
	Не более 200
	-

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 1 млн.
	Не более 1 млн.
	-

	6.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация

	-
	-
	-

	7.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя, комплектация

	-
	-
	-

	8.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение -искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	9.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	10.
	36.12.11

	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	-
	-
	-

	11.

	36.12.12

	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п
	материал (вид древесины)

	возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород